
UCHWAŁA Nr III/45/2024 

Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Władysławowa absolutorium z wykonania budżetu 

za 2023 rok 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska Władysławowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Po zapoznaniu się: 

1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Władysławowo za 2023 rok 

2) ze sprawozdaniem finansowym, 

3) z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

4) z informacją o stanie mienia komunalnego, 

5) ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, 

6) z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej 

 

2. Na wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, Rada Miejska Władysławowa 

udziela Burmistrzowi Władysławowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy 

za 2023 rok 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

B.Jamros
nagłówkowa

B.Jamros
okrągła



Uzasadnienie: 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Władysławowa wydała opinię: 

 

O P I N I A 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Władysławowa o wykonaniu budżetu Gminy 

Władysławowo za 2023r. 

 Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Władysławowa na posiedzeniu w dniu  

22 kwietnia 2024 roku rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania 

budżetu gminy za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, informację  

o stanie mienia komunalnego, porównała z wynikami kontroli budżetu, jakich dokonała w ciągu 

roku oraz innymi sprawozdaniami, a następnie stwierdziła, co następuje: 

I. SPRAWOZDANIA FINANSOWE 

1. Bilans z wykonania budżetu gminy Władysławowo wykazuje po stronie aktywów i 

pasywów sumę bilansową 6.251.754,07 zł. Środki pieniężne na dzień 31.12.2023r. 

wynoszą 6.251.754,07zł po stronie aktywów. Po stronie pasywów zobowiązania 

finansowe wynoszą 43.384.855,10 zł, a aktywa netto budżetu   -38.717.608,03 zł 

2. Łączny bilans samorządowych jednostek budżetowych: wykazuje po stronie 

aktywów i pasywów sumę bilansową 437.878.703,96 zł 

3. Łączny rachunek zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych: za okres 

od 01.01.2023r. do 31.12.2023r. wykazuje zysk w kwocie 23.132.889,00 zł 

4. Łączne zestawienie zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych: 

stan funduszu na dzień 31.12.2023r. wynosi 422.453.129,28 zł 

 

II. SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY ZA 2023 ROK wraz 

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

1. Uchwalony przez Radę Miejską budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku 

przewidywał realizację dochodów w kwocie 139.511.061,69 zł, w tym: 

- dochody bieżące: 117.668.368,54 zł, dochody majątkowe 21.842.693,15 zł 

Dochody wykonano w kwocie 130.582,150,69 zł, co stanowi 93,59 % planu,  

w tym: 

- dochody bieżące: 113.123.490,33 zł, co stanowi 96,13 %, dochody majątkowe 

17.458.660,36 zł, co stanowi 79,92 % planu. 

2. Uchwalony przez Radę Miejską plan wydatków budżetowych po zmianach 

dokonywanych w ciągu roku przewidywał kwotę 168.288.813,78 zł, w tym: 

- wydatki bieżące: 114.859.241,78 zł, wydatki majątkowe: 53.429.572,00 zł 

Wydatki budżetowe wykonano w kwocie 152.783.417,75 zł, co stanowi 90,78 % 

planu, w tym : 

- wydatki bieżące: 104.699.408,88 zł, co stanowi 91,15 %, wydatki majątkowe: 

48.084.008,87 zł, co stanowi 89,99 % planu. 

3. Budżet gminy zamknął się deficytem w kwocie    22.201.267,06 zł. 

4. Zadłużenie Gminy na koniec 2023 roku wynosi 43.336.750,41 zł, co stanowi 33,18 

% - wskaźnik zadłużenia. 



5. Skutki obniżenia górnych stawek podatków na koniec 2023 rok wyniosły 

1.474.653,00 zł (podatek od nieruchomości – 1.203.841,01 zł, podatek od środków 

transportu – 270.811,99 zł). 

       Skutki udzielonych ulg i zwolnień na koniec 2023 rok wyniosły 368.147,68 zł 

(podatek od nieruchomości) 

6. Zaległości z tytułu dochodów podatkowych na dzień 31.12.2023 rok wyniosły 

4.356.461,29 zł, w tym: 

• Podatek od nieruchomości                  3.633.299,47 zł 

• Podatek rolny                                34.145,70 zł 

• Podatek leśny                      2.256,00 zł  

• Podatek od środków transportowych                          221.514,72 zł 

• Podatek od czynności cywilnoprawnych     12.731,42 zł 

• Podatek od działalności gospodarczej os. fizycznych 

opłacanych w formie karty podatkowej                          452.513,98 zł 

 

 Po rozpatrzeniu sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za 2023 rok  

i zapoznaniu się z opinią RIO, Komisja Rewizyjna stwierdza, że Burmistrz Władysławowa 

realizując zadania zakreślone w budżecie, kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności 

i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. 

III. INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO 

Informacja o stanie mienia komunalnego sporządzona została na dzień 31.12.2023r. Gmina 

posiada udziały w następujących spółkach: „ABRUKO” Sp. z o.o.  

we Władysławowie- 100%, „Ekowik” Sp. z o.o. we Władysławowie – 69,03%, Zakład 

Zagospodarowania Odpadów „Czysta Błękitna Kraina” Sp. z o.o. w Czarnówku, 

InnoBaltica Sp. z .o.o. Gdańsk, Zarząd Portu Morskiego Władysławowo – 100%. 

Zdaniem Komisji Rewizyjnej wyrażonym w przyjętej uchwale, zasadnym jest wystąpienie 

do Rady Miejskiej Władysławowa z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Władysławowa.  


		2024-06-27T14:34:02+0200




